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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ــاره  • جــام جــم- ایــن روزنــامــه در گزارشی درب
ــای لاکچری خارج از کشور برای دانش  اردوه
آموزان نوشت: اردوگاه های تابستانی همان قدر 
که ظاهر جذابی دارند، شهریه شان نیز بالاست؛ 
از حدود 20 میلیون تومان برای اردوگاه یک ماهه 
در مالزی گرفته تا حدود 180 میلیون تومان 
برای اردوگاه هشت هفته ای در سوئیس. البته 
این مبالغ به جز هزینه روادید و بلیت هواپیماست 
ــوی شرکت های  ــورت جداگانه از س کــه بــه ص

اعزام کننده به این اردوگاه ها تهیه می شود.
آفتاب یزد- دلال های ویزا در فضای مجازی  •

جولان می دهند. کسی هم درباره این موضوع 
ــه روز بر تعداد  اقــدامــی  انجام نمی دهد و روزبـ
کسانی که در چنگال کلاهبرداران گیر کرده اند، 

افزوده می شود!
ــاون  • ــع ــه ابـــتـــکـــار م ــوم ــص ــع ــات- م ــ ــاع ــ اط

رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: وعده 
دولت برای ورود زنان به ورزشگاه توسط وزیر 

ورزش و جوانان در حال پیگیری است  .
اعتماد- قاسم میرزایی نکو نماینده مجلس در  •

یادداشتی درخصوص ضربه اخیر وزارت اطلاعات 
به جاسوسان آمریکا نوشت: نکته ای که باید بر آن 
تاکید کنم، مظلومیت نیروهای اطلاعاتی کشور 
اســت؛ کسانی که حتی نمی توانند از جزئیات 
کار خود با نزدیک ترین و صمیمی ترین دوستان 
و اعضای خانواده شان صحبت کنند. فراموش 
نکنیم ارج و اعتبار خدمات کسانی که بدون نام و 
نشان پای کار می آیند، به  مراتب بیش از دیگرانی 
است که به هر نحوی، فعالیت شان آشکار و علنی 
اســت و تــلاش ایــن عزیزان همواره بــرای حفظ 

امنیت کشور و منافع ملت است.
شهروند- روح ا... رجایی در یادداشتی با  •

انتقاد از برخی اقدامات مانند پخش اذان و نصب 
پرچم ایــران بر نفتکش توقیف شده انگلیسی 
نوشت: برخی اقدامات مانند نصب پرچم ایران، 
پخش اذان، ساخت کلیپ از مانور قایق ها و... 
ممکن است این همگرایی را تضعیف کند یا حتی 
تبعات حقوقی یا دستکم رسانه ای برای کشور 
داشته باشد. در حسن نیت دوستانی که این 
تصمیم ها را گرفته اند تردیدی نیست اما درباره 

عواقب این تصمیم ها نمی شود مطمئن بود.

سفر غیرمنتظره و ناگهانی نخست وزیر عراق به تهران مورد توجه تحلیلگران 
و ناظران سیاسی قرار گرفت. آن گونه که در خبرهای رسمی از دیدار عادل 
عبدالمهدی و دکتر روحانی منتشر شده، روابط دوجانبه، توسعه همکاری 
های مشترک و تحولات و تنش های اخیر در منطقه، محور این نشست بوده 
است. با این حال، به دلیل گفت و گوی تلفنی عبدالمهدی با وزیر دفاع 
انگلیس پیش از سفر به تهران، به نظر می رسد موضوع توقیف نفتکش متخلف 
انگلیسی نیز یکی از دستورکارهای این سفر سه ساعته باشد.در همین 
باره، روزنامه فرامنطقه ای الاخبار هدف سفر نخست وزیر عراق را کاهش 
تنش میان تهران و لندن ذکر و ادعا کرد تنها مسئله موجود در دستور کار 
عبدالمهدی، »میانجی گری برای حل بحران بین ایران و انگلیس بود«. این 
روزنامه به نقل از منابع مطلع اعلام کرد که دولت انگلیس خواستار مداخله 
بغداد شده است... مسئله ای که بیانگر تمایل انگلیس به رسیدن به راهکار و 
نبود تنش است؛ بر عکس آن چه از مواضع سخت گیرانه مسئولان انگلیسی 
استنباط می شود.از سوی دیگر دولت عراق در تلاش است تا در بغداد نشستی 
را میزبانی کند که در آن همسایگان و متحدانش را دور یک میز گرد آورد. این 
نشست منطقه ای که گفته می شود قرار است با حضور ایران، عربستان، 
امارات، مصر و برخی کشورهای دیگر برگزار شود، از سوی تحلیلگران، گامی 
برای آغاز گفت و گوها میان ایران و کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس 
است. در همین باره، به تازگی نیز خبری از سفر مشاور امنیت ملی عراق به 
مصر منتشر شده که هدف آن »بهبود روابط ایرانی-عربی« اعلام شده بود. 
پایگاه خبری لبنان 24 هم مدعی شد که عراق و مصر در تکاپوی هماهنگ 
با یکدیگر برای میانجی گری بین عربستان و ایران هستند. این روزنامه به 
نقل از یک منبع مطلع نوشته است که تکاپوی عربی برای آغاز گفت وگو بین 
ایران و عربستان بسیار جدی است و احتمالا گام های سریعی در این خصوص 
برداشته شود. این منبع، اقدام عربستان در آزادی نفتکش ایرانی را نشانه 
حسن نیت برای آغاز گفت و گوها دانست.احسان الشمری رئیس اندیشکده 
سیاسی عراق پیشتر تأکید کرده بود که سفر عبدالمهدی به تهران با هدف 
آماده سازی بسترهای لازم برای برگزاری کنفرانسی بین المللی با نظارت 
اتحادیه اروپا در بغداد به منظور حل و فصل بحران موجود میان ایالات متحده 
آمریکا و ایران و گفت وگو درباره سرنوشت توافق هسته ای انجام می شود. 
هفته گذشته موگرینی رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا  که به عراق سفر 
کرده بود، از ایده بغداد حمایت کرد و خواستار برگزاری این نشست به منظور 
کاهش تنش ها در منطقه شد.  مجموع این نظرات می تواند از تلاش گسترده 
بغداد برای یک نقش آفرینی بزرگ منطقه ای خبر دهد، نقشی که در آن به 

دنبال میانجی گری میان تهران و ریاض است.        

تابناک  مدعی شد  : به گفته یک منبع آگاه  •
احمد مرادپور معاون عمرانی استاندار لرستان به 
همراه یک تن دیگر به دستور مقام قضایی توسط 
ضابطان قضایی در خرم آباد بازداشت شده است. 
استاندار  عمرانی  معاون  اتهام  می شود  گفته 
لرستان مــوارد اقتصادی است. هنوز جزئیات 

بیشتری در این باره اعلام نشده است.
ــلام حسین طائب  • الف نوشت : حجت الاس

رئیس سازمان اطلاعات سپاه در حاشیه نشست 
مسئولان این سازمان از اقدام بــرادران وزارت 
اطلاعات در خصوص دستگیری جاسوسان سیا 
در ایران تقدیر و تشکر کرد. به تازگی مدیرکل 
ضدجاسوسی وزارت اطلاعات در نشستی خبری 
از شناسایی و دستگیری 17 جاسوس تربیت 
یافته سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( در 

داخل کشور خبر داده است.
نامه نیوز نوشت : صــادق زیبا کــلام گفت:  •

سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان به دلیل حمایت از 
حسن روحانی و ناکارآمدی لیست امید در مجلس 
از بین رفته است و اکنون با آوار مطالبات بی پاسخ 

مردم مواجه شده اند.
نامه نیوز  نوشت :حسین ا... کرم تحلیلگر  •

و  مسائل سیاسی  مدعی شــد :حــس بدبینی 
بی اعتمادی بین جهانگیری و روحانی متقابل 
است و یک طرفه نیست. آقای روحانی به آقای 
جهانگیری می گوید :»همراهان سیاسی اصلاح 
طلب زیر عبای تو دولت را نقد و علیه دولت کار می 
کنند.« حال آن که جهانگیری هم می گوید من 

حتی اختیار عوض کردن منشی خودم را ندارم.
تابناک نوشت : فائزه هاشمی معتقد است  •

وظیفه و ذات وزارت آمــوزش و پــرورش مادرانه 
است و تربیت کودکان نیز در آن جنبه ای آموزشی 
به  خــطــاب  رفسنجانی  هاشمی  فــائــزه  دارد. 
رئیس جمهور گفت: ما زنان جامعه از شما انتظار 
داریم حالا که این فرصت به وجود آمده تا بار دیگر 
برای  انتصاب وزیر آموزش و پرورش اقدامی انجام 

دهید، یک وزیر زن را معرفی کنید.

بازار کساد استقبال کشورها  از ائتلاف دریایی ضد ایرانی 
ژاپن: موضع ما تغییر نکرده و به ائتلاف دریایی واشنگتن نمی پیوندیم 

درحالی که آمریکا به دنبال ایجاد یک 
منطقه  در  ایرانی  ضد  دریایی  ائتلاف 
خلیج فارس است، برخی گزارش ها از 
موفق نبودن ایــن سناریوی واشنگتن 
ــد. روز گذشته  ــی دهـ تــاکــنــون خبر م
سخنگوی ارشد دولت ژاپن آشکارا تاکید 
کرد که  »موضع پیشین این کشور هیچ 
تغییری نکرده است و توکیو مسئله اعزام 
نیرو بــرای پیوستن به ائتلاف دریایی 
بررسی  را  هــرمــز  تنگه  در  واشنگتن 
نمی کند.« هفته گذشته »ایــوایــا« وزیر 
ــن گفته بــود کــه »توکیو هیچ  ــاع ژاپ دف
طرحی بــرای اعــزام نیروهای ژاپنی به 
غرب آسیا و پیوستن به ائتلاف نظامی 
پیشنهادی آمریکا در راستای تضمین 
امنیت کشتیرانی در تنگه هرمز ندارد.« 
مخالفت ژاپن پس از آن رسانه ای شد که 
برخی منابع خبری از نشست مقاماتی 
از کاخ سفید با دیپلمات های خارجی 
مستقر در واشنگتن خبردادند که طی 
آن آمریکا به این کشورها پیشنهاد داده 
اســت به ائتلاف ایــن کشور علیه ایــران 

ــارس و خلیج عدن  در منطقه خلیج ف
بپیوندند. براساس گــزارش رسانه ها، 
این جلسه را جان بولتون مشاور امنیت 
ملی آمریکا برگزار کرده است. اوایل تیر 
»جوزف دانفورد« رئیس ستاد مشترک 
ارتش آمریکا اعلام کرده بود که این کشور 
با »شماری از کشورها« در حال گفت 
و گوست تا ائتلافی بــرای آن چه آن را 
»تضمین امنیت و آزادی کشتیرانی در 
باب المندب و تنگه هرمز« نامید، ایجاد 
کند. درحالی که آمریکایی ها مدعی 
تلاش برای برگزاری نخستین نشست 
ایــن ائتلاف در بحرین با حضور »65 
کشور« شده انــد، هفته گذشته رویترز 
گزارش داد که »متحدان واشنگتن برای 
پیوستن به ائتلافی نظامی تمایل چندانی 
از خود نشان نداده اند.« رویترز همچنین 
به نقل از یک دیپلمات غربی نوشته بود 
که قصد آمریکا از ایجاد چنین ائتلافی، 
مقابله با حملات احتمالی در آینده است 
از این رو »کسی به دنبال آن نیست که 
بخشی از این رقابت ستیزه جویانه و جبهه 

ــران باشد.« روز گذشته  آمریکا علیه ای
همچنین »کنستانتین کاساچوف« رئیس 
کمیسیون امور بین الملل مجلس فدرال 
روسیه با اشاره به تلاش واشنگتن برای 
وادار کردن کشورهای دیگر در پیوستن 
به ائتلاف دریایی این کشور در تنگه هرمز 
گفت: »آمریکا در تلاش است از طریق 
ایجاد ائتلاف برای گشت زنی در تنگه 
هرمز، به زور منافع خود را تقویت کند.« 

سه روز پیش نیز »آدام شیف« رئیس کمیته 
اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا از 
همکاری نکردن متحدان این کشور با 
کاخ سفید در این موضوع خبرداده و گفته 
بود: دلیل این که متحدان مان برای ایجاد 
یک ائتلاف در محافظت از کشتیرانی در 
خلیج فارس به ما نپیوستند این است که 
آن ها نتوانستند شواهدی دال بر حمله 

ایران به این کشتی ها بیابند.

تحلیل ها از هدف سفر غیرمنتظره 
عبدالمهدی به تهران 

میانجی گری منطقه ای یا پادرمیانی برای انگلیس؟ 

لندن از روزی که نفتکش اش توسط سپاه پاسداران 
ــران را تهدید کــرده - و حتی در  توقیف شد، هم ای
راستای این تهدید، از تحریم سخن گفت که به جایی 
نرسید – هم واسطه هایی به ایــران فرستاد )که از 
نخست وزیر عراق و وزیر خارجه عمان به عنوان نمونه 
این واسطه ها یاد می شود( و هم در حال تشکیل به 
اصطلاح ائتلافی است که امنیت نفتکش هایش را 
در تنگه هرمز تضمین کند. جرمی هانت وزیر خارجه 
انگلیس روز دوشنبه به صراحت گفت: »به دنبال 

تاسیس یک نیروی اروپایی برای حفاظت از کشتی ها 
هستیم« علت تأکید او بر اروپایی بودن این ائتلاف 
آن است که پمپئو وزیر خارجه آمریکا و متحد اصلی 
انگلیس، پای خودش را از تنش جدید در خلیج فارس 
بیرون کشیده و به صراحت گفته است که انگلیس 
خود باید از کشتی هایش محافظت کند.اما به نظر 
می رسد سومین اقدام انگلیس یعنی ائتلاف سازی 
اروپایی از پیش شکست خورده است؛ اولًا نخست وزیر 
جدید این کشور به عنوان حامی سرسخت برگزیت 

روابــط سردی با اروپایی ها دارد و ثانیاً کشورهای 
اروپایی حاضر نیستند در این تنش سیاسی شدید 
همین  دلیل  به  شاید  کنند.  همسویی  انگلیس  با 
سردرگمی باشد که روزنامه انگلیسی گاردین در 
سرمقاله خود درباره گزینه های انگلیس در برخورد با 
بحران نفتکش ها، اقدام این کشور در توقیف نفتکش 
ایرانی را »کبریت زدن به مخزن بنزین« دانست. 
منظور سرمقاله این روزنامه انگلیسی وقتی مشخص 
می شود که به خبر بلومبرگ توجه کنیم؛ »سرنوشت 
انتقال روزانه 15 میلیون بشکه نفت از تنگه هرمز در 

دستان ایران است!«

پارازیت روسیه روی 
مأموریت ضدایرانی 

جنگنده های آمریکایی 

ــای آمریکایی در  روســیــه روی جنگنده ه
اطراف ایران پارازیت می انــدازد. در حالی 
که به دستور ترامپ، آمریکا در اقدامی تنش 
آفرین چند فروند جنگنده اف-22 و اف-
35 به منطقه اعزام و در پایگاه های هوایی 
ــارات عربی متحده مستقر کرده،  قطر و ام
مدعی  اینترست  نشنال  آمریکایی  نشریه 
شــده که پایگاه هــای نظامی روسیه، روی 
سامانه های این جنگنده ها در خاورمیانه 
و اطــراف مرزهای ایــران اختلال ایجاد می 
کنند. به گزارش فارس به تازگی فدراسیون 
بین المللی اتحادیه خلبانان خطوط هوایی 
و مقامات فرودگاهی رژیم صهیونیستی هم 
مدعی شده بودند که سامانه های ناوبری 
هوایی در پــروازهــای ورودی و خروجی از 
فرودگاه »بن گوریون« در فلسطین اشغالی، 
ــار اختلال  توسط »نــیــروهــای روســیــه« دچ
در سیستم موقعیت یابی شده است. بنا بر 
گزارش نشنال اینترست این کــارزار جنگ 
نیروهای  توانایی  بر  می تواند  الکترونیک 
آمریکایی برای جمع آوری اطلاعات در منطقه 
پیش از حمله احتمالی به ایران تاثیر بگذارد. 
پیشتر سامانه های اروپایی هم مدعی شده 
اند سیگنال های مختل کننده ای از پایگاه 
های نظامی روسیه دریافت کرده اند. وبگاه 
»تایمز اسرائیل« نیز در ژوئن 2019 گزارش 
داده بود: »از بهار گذشته، خلبانانی که در 
خاورمیانه و به ویژه حوالی سوریه مشغول 
پــرواز بودند، متوجه شدند که سامانه های 
موقعیت یاب آن ها، مکان اشتباهی را نشان 

می داد یا به کلی از کار می افتاد«.

چرا سومین اقدام انگلیس علیه ایران هم شکست می خورد؟ 


